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Zapraszamy na konferencję "Bliżej autyzmu"
 Magdalena Mućka Data publikacji: 15.05.2018

Zapraszamy do udziału w konferencji pn. „Bliżej autyzmu", która odbędzie się 6 czerwca w Muzeum 
Mazowieckim w Płocku, ul. Tumska 8.  
Celem spotkania profesjonalistów, wieloletnich praktyków, nauczycieli i rodziców jest spojrzenie 
na problematykę terapii, edukacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej osób z zaburzeniami 
ze spektrum autyzmu w jej wymiarze indywidualnym i społecznym. Chcemy zastanowić się 
nad zagadnieniami odpowiedniej diagnozy osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, funkcjonowania 
w społeczeństwie w obszarze rodzinnym i zawodowym. W trakcie konferencji będzie okazja 
do zapoznania z problematyką, wywołania uwrażliwienia społecznego na osoby dotknięte tą chorobą, 
zapoznania z nowoczesnymi metodami i terapiami stosowanymi w pracy z osobą autystyczną. Będzie 
okazja zaprezentowania nowatorskich rozwiązań skierowanych do pełnoletnich osób autystycznych 
pomagających w usamodzielnieniu się i pełnieniu ról rodzinnych i zawodowych. Celem konferencji 
jest także zwrócenie uwagi decydentów na problemy, z jakimi boryka się otoczenie osoby autystycznej. 

 Program konferencji:
 9:30 – 10:00 Rejestracja uczestników
 10:00 – 10:15 Powitanie uczestników

10:15 – 11:45 Panel dyskusyjny „Rola wczesnej diagnozy i terapii w osiąganiu lepszych efektów 
 w funkcjonowaniu osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD)

 Uczestnicy :

Paweł Świątek, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 dla Dzieci ze Specjalnymi 
Potrzebami Edukacyjnymi
Martyna Jaworska-Osicka, psycholog kliniczny, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1 
dla Dzieci ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi
Nina Osiecka, dyrektor Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Czarodziejski Ogród"
Dr Beata Płaczkiewicz, psycholog, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku
Agnieszka Woroniecka-Borowska, pracownik Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie, 
wykładowca Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku
Rodzic – doświadczenia w wychowywaniu dziecka z zaburzeniami ze spektrum autyzmu

 11:45 – 12:15 Przerwa kawowa
 12:15 – 13:45 Panel dyskusyjny „Aspekty funkcjonowania dorosłych osób z ASD"

 Uczestnicy :

Edward Bolak, współtworca ośrodka Farma Życia w woj. małopolskim, Fundacja Wspólnota 
Nadziei
Renata Szpilkowska-Lorenc, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Autyzmem „Odzyskać Więzi"
Aneta Przedlacka, psycholog, firma Somnium
Mirosław Chyba, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku
Tomasz Gorczyca, rzecznik osób niepełnosprawnych Urzędu Miasta Płocka

 13:45 – 14:00 Zakończenie konferencji

Organizatorami konferencji są: płocka filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa w Płocku, Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Polskiej Wsi „Razem Lepiej" w Nowym Miszewie, Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „Odzyskać 
Więzi", Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Czarodziejski Ogród", Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1 dla Dzieci ze Specjalnymi Potrzebami Edukacyjnymi. 
Patronat nad konferencją objęli: Mazowiecki Kurator Oświaty, Marszałek Województwa Mazowieckiego, 
Starosta Płocki i Prezydent Miasta Płocka. 
Do udziału w konferencji zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane tematyką związaną 
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z problematyką zaburzeń ze spektrum autyzmu, w szczególności dyrektorów i nauczycieli placówek 
oświatowych, pracowników ośrodków zdrowia, rodziców, studentów pedagogiki. 

Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne. Liczba miejsc jest ograniczona, o udziale w konferencji 
decydować będzie kolejność zgłoszeń. Jest możliwość uzyskania zaświadczenia o udziale w konferencji. 
Zgłoszenia przyjmuje filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Płocku do 4 czerwca tel. 24 264 03 75, e-mail: 
plock@wup.mazowsze.pl
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